O O 2

mæ

mae in Purgatorio peccant sine intermissione, quandiu quaerunt requiem & horrent poenas. XL. Anima ex purgatorio liberata suffragiis viventium minus beatur, quam si per se satisfecissent. XLI. Praelati ecclesiastici & principes saeculares non male facerent si omnes saccos mendicitatis deleverent.

LIV.

Qui quidem errores respectivo quam sint pestiferi, quam perniciosi, quam scandalosi, quam piarum & simplicium mentium seductivi, quam denique sint contra omnem charitatem ac sanctae Romanae ecclesiae matris omnium fidelium, & magistrae fidei reverentiam atque nervum ecclesiasticae disciplinae, obedientiam scilicet, quae fons est & origo omnium virtutum, sine qua facile unusquisque infidelis esse convincitur, nemo sane mentis ignorat. Nos igitur in praemissis, utpote gravissimis, propensius, ut decet, procedere, necnon huiusmodi pesti morboque canceroso, ne in agro dominico tanquam verpris nociva ulterius serpat, viam praeccludere cupientes, habitam super praedictis erroribus & eorum singulis diligenti trutinacione, discussione, ac distincto examine, maturaque deliberatione, omnibusque rite pensatis ac saepius ventilatis cum venerabilibus fratribus nostris sanctae Romanae ecclesiae Cardinalibus, ac regularium ordinum prioribus, seu ministris generalibus, pluribusque aliis sacrae theologiae, necnon utriusque juris professoribus sive magistris, & quidem peritissimis, reperimus eosdem errores respectivo, ut praefertur, aut articulos non esse catholicos, nec tanquam tales esse dogmatizandos; sed contra Ecclesiae catholicae doctrinam sive traditionem, atque ab ea veram divinarum scripturarum receptam interpretationem, cuius auctoritati ita acquiescendum censuit Augustinus, ut dixerit se evangelio non fuisse crediturum, nisi Ecclesiae catholicae intervenisset auctoritas; nam ex eisdem erroribus, vel eorum aliquo, vel aliquibus palam sequitur, eandem Ecclesiam, quae Spiritu Sancto regitur, errare & semper errasse: quod est utique contra illud quod Christus discipulis suis in ascensione sua, ut in sancto evangelio. Matthaei legitur, promisit dicens: Ego vobiscum sum usque ad consummationem saeculi; necnon contra sanctorum patrum determinationes, conciliorum quoque & summorum Pontificum expressas ordinationes seu canones, quibus non obtemperasse omnium haeresum & schismatum, teste Cypriano, fomes & causa semper fuit.

LV.

De eorundem itaque venerabilium fratrum nostrorum consilio & assensu, ac omnium & singulorum praedictorum matura

Ut diligenter discussi fuerint Lutheri articuli.